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LLB Euro Alternativ Invest 
Inventarwert 10.05.2000 99.70* 
Ausschüttung reinvestiert 107.90 

112 
110 
108 f 
106 f 
104 j V f 
102 J 1 ( 
100 r A 
6 8  1 / f '  
9 6  

19
97

 

19
98

 

20
00

 

LLB 50 Leadere Stufen Invest I 
Inventarwert 12.05.2000 131.80* 

130 t 
125 i 
120 / 
115 \r / 
110 
105 7 
100 \ N 
9 5  \ / 
9 0  / 

l 9 | | 200
0 

LLB Global Bond Itond Invest 
Inventarwert 10.05.2000 97.05' 
Ausschüttung reinvestiert 102.15 
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LLB Regio Bodensee Invest 
Inventarwert 12.05.2000 157.60* 

LLB Fit For Life Invest 
Inventarwert 12.05.2000 106.50* 
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LLB Vorsorge Invest 
Zuwachs CHF 
Inventarwert 12.05.2000 103.66* 
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LLB 50 Leaders Stufen Invest II 
Inventarwert 12.05.2000 100.20* 
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* + / -  Au5gabe-/R0cknahmekommlssion 

A kt i e n  S c h w e i x  

JihrM- J«hnt-
. ' 

höchst tbht  (InCHF) I I A  12.5. 

185 133 MAEirtyBMI (137) 140 
11t 8625  M A B O I  (101.6) 101 
218 167 AB8UdN (198.76) 200 
442 350 .AbMklttftVMtl j (430) 435 

1616 1020 AdeqeoN (1440) 1447 
540 391 Advtl Tech N -B- (395) 390 
ooe 760 AfflctngeN (860) 860 
830 390 AliptAQI (-) 570 
744 560 Agtfl Qroup« N (805) 600 

166.5 143 AgleChwmMMN (183) 164 
18012955 A1Q Privat« Eq. N (160) 152 

1650 1140 AlcoporHofdN (1440) 1440 
104 92 ADratl Hold. N (93) 93 
9 6  77.5 AlplMS^actN (92) 92.5 

1389 750 Also Holding N (837) 835 
82.5 66 Altkil (80) 79.9 

1307 946 AlutultuN (1100) 1100 
309.5 105.26 ArwruyoAfll (305) 300 
1090 820 Artjonta-For»t«r (999) 995 
7015 3210 AfM-Sarono l-B- (5465) 6420 
8120 3610 '  Aacoml (5685) 6555 
3000 735 AtcomN (2160) 1950 
1260 961 Aaldia Hold N (1120) 

(650) 
1140 

8 6 0 '  760 ATELN 
(1120) 
(650) 831 

1096 860 AxantisN (930) 926 
B 

3400 2376 Bachem N-B- (3333) 3300 
1642 1207 BUOIMN (1«2) 1647 

264 212 Bany Callabaut N 
>Ä 
(223) 221.6 

615 580 BaaaNandaeh. KB (882) 580 
305 290 Baaler KB PS (300) 300 
41 33 Batlgroup Hold N (35.6) 35.76 

2479 987 BB Blotccti 1 (1660) 1610 
136 103.5 BB Mtdtach 1 (10625) 107 
500 200 Baau-RIvageN <-> 450 
749 590 Balkno Hold. N (695) 690 
656 530 Ball Hold. N (651) 669 
655 496 BerorAls.  (562) 555 
465 360 Big Star I (461) 455 

8600 7700 BIZ Balg. Auag. (8000) 8050 
292 263 •BkUnthN (268) 268 

5225 2950 Bk Sarajtn N-B- (4500) 4580 
362 297 BK Viaion I (345) 350 

2430 1905 Bobatl (2425) 2400 
1010 900 Bondpartnara 1 (•) 965 
895 720 Bossard Hold 1 (750) 790 
292 248 BquaCtQEI (253) 253.6 
525 465 BquaCt.VDI (625) 532 

1047.84688.04 BT4TI  (799) 805 
1405 1185 Bücher Hold 1 (1239) 1240 

| 1000 820 Bucharar PS  (•) 900 
H 

329 280 
92 78 

138 107.25 
194 141.75 

1645 1350 
795 475 
120 19.1 

122.5 98 
330 200 
799 573 
555 500 

1095 1000 

427 337 
789 727 
298 210 

338.5 264 

CalklaHokj.N (290) 
CanonfSchwatyN (-) 
Castle Alter. N 
Castle Private I 
CamantlaPS 
Christ N 
CIComI 
CibaSCN 

(138) 
(193) 

(1810) 
(592) 
(45.1) 

(106.25) 
Clcoral Holding N (202.5) 
ClariantN (629) 
CommCept Trust N (539) 
CoopBankl (1000) 
OOS Computer I (220) 
Crelnvestl (417) 
CroaaalrN (785) 
CrossairGS (220) 
CS Group N (332.5) 

298 
83 

141 
183 

1615 
595 

45.55 
106.25 

203 
634 
540 

1020 
215.5 

410 
751 
220 
338 

2525 2220 Ditwylerl (2350) 2328 
11000 7400 Dlaatronicl I 110080) 10000 
1032 330.6 Dlstefora Hold I (510) 504 
1255 825 Edipresse 1 (825) 825 
1975 1070 Eichhot Hold N (1690) 1690 

212 178.5 EQ Laufenburg (194) 190 
350 190 Elma Electronic N (304) 307 

7500 7000 Ems Chemie 1 (7450) 7420 
78 24.15 ENR Eaatem Nat. (42) 41.05 

69.5 37.5 Escor I (NW 10) (62.6) 63  
4290 2701 ESEC (3416) 3301 

F /G 
760 516 Fetntool Infi N (689) 670 
754 545 FeW-HOrtlN (686) 688 

4560 3510 Fln. Rlchemont (4216) 4220 
300 158 Fln. Tradition I (220) 220 
603 479 Flacher Q.N (496) 499.5 
350 295 Flughafen ZHN (330) 330 
844 606 Fort» (658) 661 
334 236 QalenlcaN-A- (264) 260 

1328 1060 GalenlcaN-B- (1200) 1180 
920 895 Qaa Viaion 1 (917) 915 

1815 1150 Gavazzll-B- (1700) 1600 
597 494 GeberttN (567) 568 
520 476 Generali N (490) 494 
400 260 Gotoy Büchel PS (-) 370 

1300 1100 Gomergret-M.Rosa (-) 1260 
483, 465 GR KB PS (•) 468 

38.8 31 Grasshopperl (34) 33.5 
386 219.5 Qretag Inumlng N (333) 335 

1538 558 Gratag-Macbeth N (1250) 1230 
1250 835 Gurit-Heberlein 1 (1240) 1240 

390 210 Harwanne l-B- (285) 286 
1315 1040 Halvetla-Patria N (1302) 1317 
2940 750 Hermes Precisa 1 (1500) 1540 
915 235 Hermes Praclaa N (470) 470 

197.75 177 Herol (187) 185.5 
708 '540 Hlaatand A.Hold N (685) 630 

1460 1220 HIIU PS (1400) 1390 
2277 1616 Holderbank 1 (2013) 2029 
602 431 HokterbankN (570) 590 
584 608 Hottlnger Z.I (574) 579 

1160 622 Hubar&SuhnarN (900) 900 
120 6 5  HOgUl (104) 100.25 

1600 1120 Ind. Hold. Cham (1160) 1180 
230 156 IntarroDHoldN (173) 172.75 
960 925 Interahopl (955) 955 

75 6 8  Intersport (•)  74.8 

3400 1805 MmoNI (2195) 2178 
485 380 JtfmolN ' (4140) 444 

6700 4400 J u t a B l r l  (8440) 6360 

KabaHddN 
Karten I 
Kanfcx PS  
KodiaxHoWN 
KudaWdl 
KOhnaaNagal 
KuonlN 
(WLaufanbwg 

Hold 

(2020) 2030 
(640) 645 
(588) 599 

(1250) 1230 
(19125) 19450 

(1630) 1600 
(7700). 7700 
(250) 246 

(•) 915 , , <•>  2299 
liiM Holding N ... (247) 246.76 
' '  1.Landaabk (830) 845 
UndUSprimgRN (910(9 9050 
Undt&Sfxtingfl PS (790). 810 
loab  * (262) 265 

(1080); 1099 
LonzaOroupN (860) 857 
UnamarKBPS (780) 760 

380 ^ 270^^ImsHOMI (290) 290.5 
2050 1700 MataDwaran (1775) 1775 
688 600 MletnUn (•) 640 

1349 - 842 ,MlcroValuel (1240) 1290 
994 .'(>01 f J O a a m H  (888) 909 

1525 7 6 6 9  -iMIkronN . (1250) 1280 
80 / l O ' - X M Ö P N  -:  (30) 35 

830 ^ t M f l v a n p i e k l  (765)' 760' 
3290 '.2540 3 N « M N  : . (3288) .3255 

39 24.25 fftermvwtN (30.35) Stf9 
590 ' 460 V i t a *  Aarsauer Bk (•) 465 
275 133-i Vantumtec I (200) 200 
265 160 Nextrom Holding I (183) 182 

2486  ;i#89 Novartis N (2474) 2482 
4775 '4000 OraDFOaall (4440) 4450 
780 470.5 OriorHoWI (775) 775 

1940 1620 OZ Holdingt (1875) 1868 
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244618025  

- • 3 1 4  178.75 
66'-33.i6 

89.5 66 
35.1 2 6 i 5  
88.5 6325 
66.7 36 

AManzN (630) 
BASF ' (MI) 
Bayar. ' (57.95) 
Bayar HypAVart* (104.8) 
BMWI . . (SM) 
Commanbank' ; ( 8 4 J )  
DalmtafChiyelar - (94J) 
DautachaBank (12&25) 
DnächerBankN: (86.85) • 
F u c h e P a W u b «  (110) 
FuchaPatrolubVZ (•) 
Linda " • , • (71.8) 
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MannaamamN 

• Maren nOaA 
M f M S t  
RWE 8t  

8chadng> 
8lamem 
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PS.«  
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®403) 
(241) 

Thyaeen Krupp (38JU) 
VEBA 
VIAG 
VW 
VWVz 

(88J)' 
(34) 

(72-06) 
(43) 

65 
1328 

915 
4180 
680 

153.6 
2000 
970 
942 

1100 
27300 
19495 

730 
355.6 
2060 
999 
476 

2850 
2879 
526' 
566 

. 4276' 
3040' 
800 

9445 
580 

1760 
(I 

2515 
41 

1010 
760 

. 2660 
1 350 

148" 
1031 
660 
790 
921 

19050 
17255 

Paigaia (3850) 
PeüKanl (41) 
Pharma Viaion (1090) 
Phoenix Macano (824) 
PhonakHoldN (3870) 
Private EquItyN (569) 
PSP Swlaa Prop. N (151) 
PubllGroupaAQN (1253) 
Quadrant Hold I (890) 
Rantenanatalt N (930) 
RietarN (1015) 
Roche I (21500) 
Roche OS (18100) 

3750 
41 

1095 
828 

3980 
570 

151.25 
1319 
890 
932 

1027 
21500 
18100 

1139 
690 
619 

98.5 
534 
273 

2210 
1199 

424 
1200 
3680 
774 
706 

2147 
436 

3229 
18.45 

754 
900 

sna 
1600 
18.1 

226.5 
471 
120 

1885 
730 
530 

226.5 
352.5 

350 
25 

4090 
387.26 

560 SAIA-BurgesaN (879) 680 
294 SAkOroupN (304) 306 

1750 Sama (1815) 1800 
740 SaurerN (910) 910 
355 Schaffner Hold N (375) 376 

2310 Schindler N (2610) 2565 
. 2320 Schindler PS (2500) 2550 

464 SchlatterN (500) 490.5 
' 405 SchultheaaN (566) 582 

3350 Schwerter I (4100) 4100 
2400 Schw. National. (2815) 2810 

» 7 4 1  Schw. Naüonalbk (741) 778 
rt$0,..?#}lillal (-) 9200 

467 Salecta Qroup N (495) . 500 
880 SEZ Holding N  , tWsj"Sl l70, ' '>  

. « 0 5  Siegfried N - (1500) 1500 
1 828' '  * §l(J'HokHng N (943) 950 

i 365 Sih) Papier I (610) 810 
. 4 9 1  SlkaRnarul (553) 550 

80.1 Ska  Finanz N (89.05) 89 
438 Sopafinl (498.5) 499 

237.5' Stillhalter Viaion I (273) 271' 
903 , Straumann Hold N (2079) 2150 

(1128) 1137 
(375) 385.5 

(1155) 1180 
(2747) 2790 
(599) 648 
(642) 656 

10121 Sulzer N 
293'' Suteer MedicaN 

1050 } Sunatarl 
1990 Surveülance I 

458'" SurveülanceN 
516J1 8ufoainabtel 

1577 [|,8watch Group I (2088) 2070 
318 ., Swatch Group N (428) 426 

2 5 5 1 ' '  Swfaa Ra N £870) 2940 
12.61) Swlaa Steel N (13.05) 13.05 
633 8wiaacom N (594) 601 
413 SwtulogN (792) 804 

USA u n d  K n n n d n  
; , 6 7 . 2  47.4 Abbott (66J) 
" 72.1 50.15 Alcan '. (S8v4) 
136.75 1 0 6 A l o o a  , (.) 

' 94 66.65':'Am. Expnaa (•) 
1100.75 82.15 AT&TCocp. (82JJS) 

, 61 30»:  Baker Hughee (60.45) 
332 26 Bantck Gold ? (31JS) 
4.6 2.8. BatUeMtGold (•) 

55.65 30.8 BCG Inc.' ' (43) 
10825 78.1 MAttantio   ; (•) 

76.5 53 Boeing (82. 
672  42.96 Campbai Soup, (48. 

45 302  CanadianPaclllo (44.4) 
852  57.3 CatarpMar (66) 

1573 1^7 Chevron 1 (1573) 
108 71.16 Coc*Cola (91.3) 
103 69£  Colgate-Pal. (•) 

22125 157 Dow Chemical (195) 
11328 76 Du Pont (85.1) 

3.1 1.7 EchoBay (2.16) 
75.4 40.85 Fluor Corp. (•) 
95.5 6 7 5  Ford Motor (DOS) 
96.5 86.7 . GeneMe, (89.5) 

1633 109 General Motora , (1403) 
60.4 34 Goodyear (48) 

85 55.75 HaHburton (85) 
13 9A Homeataka (11.8) 

211 164 IBM (180.76) 
3 8 3  25.3 Ineo . (31) 
245 116.75 Intal Corp (191) 

91 56 ' Intar. Paper (6l3) 
138.75 913  Lilly 0 (128) 

89 50 McOonrida (662) 
233.75 175 J P .  Morgan,  i (•) 

• ', ,I^48 '  3 1 Ä  • ,'(46) 
• y i ' f 6 8  F I w  

79.5 4 7 . 8 5 , . P t o ?   ! (73) 
47.1 31.05 PGSECorp. (45) 

4226 30.7 PMpMoirla (41) 
85 58.6' PhWipaPetrel (-) 

19.5 12.9 PtacarDome (15) 
187.76 87.5 Proctar&Gambla (110) 

32.9 232 8amLee (303) 
138 83 Schlumbarger (133) 
71.9 40.95 Sean  Roebuck (66.5) 
846 650 8ynthea-StratacN (755) 
973  73.5 Texaco (94.76) 

3263 1453 Taxaalrwtr. (238) 
57 32 Unltya (39.5) 

43.5 34 USX-Marathon (-) 
215 1233 Wamer-Lambert (20325) 
48.8 33 Xanx (47.66) 

Ü E n S I S H H H B H I H M f l H H I  
10.3 8.56 AaahiBank (-) 

24.85 18.45 BkTokyo^illtaub. (22.4) 
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' ' 4 9 i  
43.05 
67.4 
159 

: 8 8  
10225 

202 
87  

2.12 
68.76 

9 0 3  
87.1 
148 
4 7 3  

86.95 
11.85 

180 
30.76 

200 
62.95 
1243 
6625  

221 
45.1 

w 
71.35 

4 5 3  
4 0 3  

85.76 
15 

1093 
30.75 
1333  
6725  
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97 

245 
41 

4225  
1983 

4 5 3  

' 630 
1125. 

18925 
295 

" 95 
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v683 
<12 

16125 
3223 

251 
18.1 

2840 
322 

W/X/Y/Z 
3400 3022 

280 . 272 
1038 850 
1025 fco 
1700 1375 
1775 1505 
1093 850 
1045 864 

635 514 
14.05 8.66 
2230 2070 
898 670 
605 450 

> ' tecinN 
ll.Teite Montreux I 

UBSAGN 
UnaxlsHoWN 

"IWgeslion 
JJnllabsl 
R/allant Hold N 
y a l o r a  Hold N 

Vetropackl 
<Vlctorta-Jungfrau 
MTOgMChaitaal 
Von Roll 

- IVontobel 
|VPB|<Vaduil 

Waadt Vera. I 
WallÄerKB 

' P I » «  
Witt« Meter H. 

' Xitnrtal 
'Zehnder 
ZaltwagerLuwa 

ZÖbOn Holding I 

Zürich AlHedN 
" I i  

(1330) 1500 
(12) 12 

(21925) 21925 
(395) 399 

B 103 
(1650) 1670 
(715) 720 
(460) 459 

(204.5) 198.5 
(350) 340 
(345) 340 
(19.6) 1925 
(3845) 3816 

(375.5) 370 

(3190) 31B5 
B 272 
(•) 995 
(•) 946 
(•) 1889 

(1764) 1760 
(1025) 1020 
(915) 910 
(596) 604 
(9.15) ' 9 2 5  

(2100) 2060 
(768) 784 

(•) 630 

73.5 403  FujHauLtd 
78 62 Honda Motor 

50.15 32.4 NEC Corp. 
133 7.7 SakuraBank 
41.3 26.8 Sharp 

2573 168 Sony 
17.8 11.6 Toehiba 

Niede r l .mdo  

w 
(72) 

(40.85) 
W 

P1.B) 
(183) 

8.6 
22.1 

4635 
68 

4 4 2  
12.05 

3 3 3  
186 

16.4 

39.75 3 2 3  
154.75 1083 
48.55 33.95 
8225 602  

643  4 8 2  
25.5 14.85' 
41.1 37.45 

96.85 7 7 3  
27 19 

8725 49.126, 
298 243 
236 195 
115 104.25 

1033 8 2 3  
26 18 

, 93.4 6 4 3  
17.85 14.95 
71.05 32.7 

ABNAmro 
AegonNv 
Ahold 
Ak»  Möbel 
OSMNv 
Baevler • 
HuhtarOouglaä 
tNGGroap 
Oc4Nv 
Philip* . 
Robeco 
RoBnco 
Rorento 
Royal Dutch 
Stork. 
UnSew, 
Waatanan 
Woltera 

(3436) 3335 
(123.6) 124.5 
(42.95) 4 2 2  

(712) 7 2 3  
(5845) 58.45 
(16.95) 1 7 2  

(•) 39.15 
(933) 9 5 3  

(•) 2235 
(71.9) 74.8 

(263.5) 2673 
(209)! 219.5 

(11025) 1103 
(103) 105 

(•) : 2 2 3  
(82) 82.75 

(16.1) 16.85 
(42.1) 4 2 3  

KunquaHe: 

# 
T h «  B u t l n * u o f  I n f o r m a t i o n  

L L B - K o m m e n t a r  

LLB Liechtenstein 
Banken Invest -
Investition In den 
Finanzplatz 
Liechtenstein LLB mit 
reduziertem Staatsanteil 
Ziemlich genau vor einem Monat 
haben wir an dieser Stelle darauf 
hingewiesen, dass der Zeitpunkt für 
ein Engagement in den LLB Liech­
tenstein Banken Invest günstig 
scheint. Seit Jahresbeginn ist der 

W e c h s e l k u r s e  

vom 12. Mal2000 
Noten Ankauf Markauf 
USD 1.6760 1.7750 
OEM 77.8000 80.8000 
GBP 2.5400 2.6800 
NLG 68.9000 71.9000 
FRF 23.0200 24.5200 
HL -r-,0757 - . 0 8 5 7  
BEF 3.7300 3.9800 
ESP —.8875 1.0375 
IEP 1.9200 2.0700 
PTE —.7195 - . 8 1 9 5  
ATS 11.1425 11.4425 
CAD 1.1150 1.2150 
JPY 1.5275 1.6275 
GRD —.4050 - . 5 0 5 0  

DevtMfi Ankauf Verkauf 
EUR 1.5430 1.5660 

Aktuelte OmiawikurM TeL 236 86 «0  

1 Unve rb ind l i che  E d e l m e t a l l k u r s e  1 
1 kg Gold 15095.— 1 5 4 4 5 , -
1 Unze Gold 274.35 278.35 
1 k g  Silber 264.— 284.— 
Vreneli 82.— 9 9 . -
Kröger 458.— 499.— 

I L L B - F e s t g o l d n n l a g e n  1 

Mindesteinlage: CHF 5 0  000.—, 
EUR 25 0 0 0 - ,  GBP / USD 40 0 0 O . ­
Monate 
CHF 
EUR 
GBP 
U S O  

3 
2'/.% 
3 <k% 
S'A% 
5'A% 

6 12 
2 '/«% 2'/.% 
3 •/•% 3 ' / . %  
5 ' / . %  5 //< % 
6 'A % 6 Vi % 

Weitere Währungen auf Anfrage. 

FestgeMabschHtoM TeL 236 S8 80  

L L B - K a s s e n o b l i q a t i o n c n  

CHF EUR 
2 Jahre 3 % 3 ' / 4 %  

3 Jahre 3 ' / 4 %  4 % 
4 Jahne 3 'A % 
5 Jahre 3 'A % 
6 Jahne 3 ' Ä %  
7 Jahre •3 ' / 4  % 

8 Jahne 3 V< % 

1 LLB-Inhaberak t i e  

8 4 5 . -

LLB-Anlngefonds  

Imentaiwert vom 10. Mal2000 
LLB Euro Alternativ Invest 99.70* 
LLB Global Bond Trend Invest 97.05' 

Inventaiweit vom 12. Mal 2000 
LLB Uecht. Banken Invest 272.55* 
LLB 50 Leaders Stufen Invest I 131.80* 
LLB Regio Bodensee Invest 167.60' 
LLB Fit for Life Invest 108.50* 
LLB Vorsorge Invest Ertrag CHF 100.75' 
ULB Vbrsorga Invest Ertrag EUR" 104.48' 
LLB  \forsorge  Invest Zuwachs CHF 103.65' 
LLB Vorsorge Invest Zuwachs BJR" 108,63' 
LLB 50 Leaders Stufen Invest II 100.20* 

• +/- Ausgabe-/Rücknahmekommission 
"Angaben in Euro 

Aktuelle InfomurtJorwn 
Internat  www.llb.il 

Christian Zogg, Fondsmanager 

Anteilswert um gesamthaft C H F  
14.68 auf CHF 270.35 gestiegen, was 
einer Zunahme von 5,7 % ent­
spricht. Der Zuwachs entspricht un­
gefähr der Wertzunahme des Subin-
dex Banken im Swiss Performance 
Index. Dagegen verloren die eu­
ropäischen Banken (minus 5 % )  
und die US-Banken (minus 1,5 % )  
an Terrain. Der  Trend zu Aktienen­
gagements in die Branchen der 
«Old Economy» hat sich in den letz­
ten Wochen weiter bestätigt. Die 
publizierten und meist über den Er­
wartungen liegenden Zahlen des 
ersten Quartales dürften diesen 
TVend noch verstärken. In  diesem 

Umfeld sind die liechtensteinischen 
Banken nicht untätig geblieben und 
haben für die Aktionäre durch Ver­
einheitlichung der Kapitalstruktur 
im Falle der VP Bank und eine Re­
duktion des Staatsanteiles im Falle 
der Liechtensteinischen Landes­
bank Mehrwert geschaffen. Ausser­
dem sind beide Institute daran, mit­
tels Rückkäufen von eigenen Akti­
en von rund 5 % des ausstehenden 
Aktienkapitals nicht unmittelbar 
benötigtes Eigenkapital an  die Ak­
tionäre zurückzuführen. 

Bankaktien weiterhin 
kaufenswert 
Ähnlich einer Viezahl von ausländi­
schen Banken durften die Liechten­
steiner Banken ebenfalls ein sehr 
gutes erstes Quartal 2000 gehabt ha­
ben. Eine Investition in die nach wie 
vor mehrheitlich günstig bewerteten 
Finanzwerte und damit in den LLB 
Liechtenstein Banken Invest dürfte 
sich deshalb in den nächsten Wochen 
und Monaten positiv auszahlen. 

Christian Zogg 
Liechtensteinische Lqndesbank 
Research & Fondsmanagement 
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